



# **BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

# ZYCIĘ CZĘSTOCHOWY

Prenumerata miesięczna 2 zł 40c, za półroczną 10 zł 40c, za roczną 18 zł 40c. Prenumerata przesyłana pocztą w całości. Adres: redakcja „Życie Częstochowe”, ul. Mickiewicza 10, 37-100 Częstochowa. Telefon 21-2. Za 1 r. m. opłacono 12 zł. Konto PPK 1712 216.

Nr 129 (1724) PIĄTEK, 30 MAJA 1952 ROKU CENA 15 gr

## Służujemy pracować ze zdwojoną siłą dla potęgi i rozkwitu Polski Ludowej — aby pokrzyżować plany agresorów — wzmocnić obóz pokoju i postępu

## Naród polski piętnuje zbrodniczą politykę imperialistów Masowe wiece protestacyjne w zakładach pracy całego kraju

### Przemówienie Edwarda Ochaba na wielkim wieceu we Wrocławiu

Na wielkim wieceu protestacyjnym we Wrocławiu sekretarz KC PZPR Edward Ochab wygłosił następujące przemówienie:

W październiku został podpisany w Bonn tzw. „układ ogólny” między Rządem St. Zjednoczonych Anglii i Francji oraz rządem niemieckim i rządem federalnym Niemiec zach. Układ ten stanowił tryb wojenny między imperialistami USA i Wielką Brytanią, Anglią i Francją z jednej strony a Niemcami z drugiej. Układ ten stanowił tryb wojenny między imperialistami USA i Wielką Brytanią, Anglią i Francją z jednej strony a Niemcami z drugiej. Układ ten stanowił tryb wojenny między imperialistami USA i Wielką Brytanią, Anglią i Francją z jednej strony a Niemcami z drugiej.

### Wrocławskie wieco protestacyjne

Wielkie wieco protestacyjne we Wrocławiu rozpoczęło się o godzinie 18.00. Wzięło w nim udział około 1000 osób. W przemówieniu sekretarza KC PZPR Edwarda Ochaby wyrażono stanowisko polskiego narodu na temat „układu ogólnego” i polityki imperialistów. Wznowiono manifestacje w zakładach pracy.

### Wielkie wieco protestacyjne w zakładach pracy całego kraju

Wielkie wieca protestacyjne odbyły się w wielu zakładach pracy w całym kraju. Wzięły w nich udział tysiące robotników, którzy wyrażili swój sprzeciw przeciwko polityce imperialistów. Wznowiono manifestacje i strajki.

### „Precz za Ridgwayem mordercą” Policja strzela do manifestantów w Paryżu i robotnik zabyty — setki rannych

PARYZ (AP). Wbrew zakazowi władz, w środę wieczorem odbyły się w różnych dzielnicach Paryża polityczne demonstracje na znak protestu przeciwko przetrwaniu do Francji kłosa narodu korańskiego generała Ridgwaya. W wielu punktach Paryża doszło do gwałtownych starć między manifestantami a policją. Zginęli setki osób, rannych zostało wiele.

### Naród polski popiera walkę narodu niemieckiego przeciwko imperialistom

Polityka Adenauera, nazywana „politiką śmieci”, jest polityką imperialistów. Naród polski popiera walkę narodu niemieckiego przeciwko imperialistom. Wzywamy do jedności i walki.

### Rezolucja

Wielkie wieco protestacyjne we Wrocławiu wyraziło stanowisko polskiego narodu na temat „układu ogólnego”. Wzywamy do jedności i walki. Rezolucja wyraża stanowisko polskiego narodu na temat polityki imperialistów.

## Fala potężnych demonstracji strajków w Trizonii przeciw zdradzieckim «układom ogólnemu»

BERLIN (AP). — Napływające z Trizonii wiadomości świadczą, że fala potężnych demonstracji i strajków przeciw zdradzieckim «układom ogólnemu» botolca Niemiec zach. w tej połacie jest protestacyjną falą wyrażającą woli obrony pokoju i jedności zjednoczonego Niemiec.

W przemyśle niemieckim Hugo, 25 tys. robotników i urzędników wszystkich przedsiębiorstw profilowało 4 godz. strajk i zorganizowało potężną demonstrację. Do robotników fabrycznych przystąpiły setki robotnicy wszystkich przedsiębiorstw niemieckich.

W Trizonii, w tym samym czasie, odbyły się potężne demonstracje i strajki. Robotnicy wyrażali swój sprzeciw przeciwko polityce imperialistów. Wzywamy do jedności i walki.

### „POWITANIE” RIDGWAYA W PARYŻU

PARYZ (AP). „Humanitas” podaje szczegóły o pierwszym „powitanie”, jakie okrzyk stolicy zgłosił Ridgwayowi.

### Środki ochrony linii demarkacyjnej NRD

BERLIN (PAP). — Jak donosi Urząd Informacji NRD, rząd NRD powołał 28 maja br. decyzję o zabezpieczeniu linii demarkacyjnej między Niemcami zach. i Niemcami wsch. przed atakami imperialistów.

### Wykonali zadania 6 lat

W przemysle i budownictwie coraz więcej robotników i całych zespołów, wykonuje zadania przydzielane na nie według obowiązujących norm na okres 6 lat.

Wielkie wieco protestacyjne we Wrocławiu wyraziło stanowisko polskiego narodu na temat „układu ogólnego”. Wzywamy do jedności i walki.







